



Pune Municipal Corporation
Rajiv Gandhi Zoological Park and Wildlife Research Center



Pune-Satara Road, Opp. Katraj Dairy, Katraj, Pune 411 046

Website: www.punezoo.gov.in E-mail: rajivgandhizoo@punecorporation.org, Phone: 020-24367712

Animal Adoption Scheme Benefits

Level	Benefits
1 Day 1 Animal	<ul style="list-style-type: none">• Certificate of Adoption• Animal Fact Sheet• Free Zoo Cap• Recognition in the <i>RGZP</i> Newsletter• All zoo publications would be given free of cost
1 Day All Animals	<ul style="list-style-type: none">• Certificate of Adoption• Animal Fact Sheet• Free Zoo Articles• All zoo publications would be given free of cost• Recognition in the <i>RGZP</i> Newsletter• Name on the temporary board (size 18"X12") displayed at the zoo entrance
1 - 2 Months	<ul style="list-style-type: none">• Certificate of Adoption• Animal Fact Sheet• Free Zoo Articles• All zoo publications would be given free of cost• Recognition in the <i>RGZP</i> Newsletter• Name on temporary board (size 18"X12") displayed in front of adopted animal enclosure• Invitation for 5 family members to participate freely in Zoo Orientation Programme• Once free entry to the zoo for 5 family members during the adoption period with battery operated vehicle facility
3 Months & above	<ul style="list-style-type: none">• Certificate of Adoption• Animal Fact Sheet• Free Zoo Articles• Recognition in the <i>RGZP</i> Newsletter• All zoo publications would be given free of cost• Name on temporary board (size 18"X12") displayed in front of adopted animal enclosure• Invitation for 10 family members to participate freely in Zoo Orientation Programme• Once free entry to the zoo for 10 family members during the adoption period with battery operated vehicle facility



पुणे महानगरपालिका
राजीव गांधी प्राणिसंग्रहालय व वन्यजीव संशोधन केंद्र
पुणे सातारा रस्ता, कात्रज डेअरी समोर, कात्रज, पुणे - ४११०४६



दूरध्वनी क्र.: ०२०-२४३६७७१२ E-mail: rajivgandhizoo@punecorporation.org
Website: www.punezoo.gov.in

प्राणी दत्तक योजनेचे फायदे

स्तर	फायदे
एक दिवसीय प्रायोजकता- एक प्राणी	<ul style="list-style-type: none">प्राणी दत्तक घेतल्याचे प्रमाणपत्रप्राण्यांचे फॅक्ट शीटप्राणिसंग्रहालयामार्फत टोपी भेटप्राणिसंग्रहालयाच्या वृत्तपत्रात नोंद केली जाईलप्राणिसंग्रहालयाची सर्व प्रकाशने मोफत दिली जातील
एक दिवसीय प्रायोजकता- सर्व प्राणी	<ul style="list-style-type: none">प्राणी दत्तक घेतल्याचे प्रमाणपत्रप्राण्यांचे फॅक्ट शीटप्राणिसंग्रहालयामार्फत भेटवस्तूप्राणिसंग्रहालयाची सर्व प्रकाशने मोफत दिली जातीलप्राणिसंग्रहालयाच्या वृत्तपत्रात नोंद केली जाईलप्राणिसंग्रहालयाच्या मुख्य प्रवेशद्वाराजवळ तात्पुरत्या स्वरूपाच्या फलकावर नाव (१८" X १२")
एक व दोन महिने	<ul style="list-style-type: none">प्राणी दत्तक घेतल्याचे प्रमाणपत्रप्राण्यांचे फॅक्ट शीटप्राणिसंग्रहालयामार्फत भेटवस्तूप्राणिसंग्रहालयाची सर्व प्रकाशने मोफत दिली जातीलप्राणिसंग्रहालयाच्या वृत्तपत्रात नोंद केली जाईलप्राणिसंग्रहालयाच्या दत्तक घेतलेल्या प्राण्यांचे खंदाकाजवळ तात्पुरत्या स्वरूपाच्या फलकावर नाव (१८" X १२")प्राणिसंग्रहालयातील प्राण्यांच्या पालकांची कार्यशाळेत सहभागी होण्यासाठी कमाल ५ सदस्यांना निशुल्क प्रवेश देण्यात येईल.प्राणिसंग्रहालयामध्ये दत्तक घेतलेल्या कालावधीकरिता प्राणी दत्तक घेतलेल्या महिन्यात एकदा कुटुंबातील कमाल ५ सदस्यांना निशुल्क प्रवेशासह बॅटरी ऑपरेटेड वाहनाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल.
तीन महिन्यापेक्षा जास्त कालावधीकरिता	<ul style="list-style-type: none">प्राणी दत्तक घेतल्याचे प्रमाणपत्रप्राण्यांचे फॅक्ट शीटप्राणिसंग्रहालयामार्फत भेटवस्तूप्राणिसंग्रहालयाची सर्व प्रकाशने मोफत दिली जातीलप्राणिसंग्रहालयाच्या वृत्तपत्रात नोंद केली जाईलप्राणिसंग्रहालयाच्या दत्तक घेतलेल्या प्राण्यांचे खंदाकाजवळ दत्तक घेतलेल्या कालावधीत (१८" X १२") आकाराचे फलकावर नाव नोंदविले जाईल.प्राणिसंग्रहालयातील प्राण्यांच्या पालकांची कार्यशाळेत सहभागी होण्यासाठी कमाल १० सदस्यांना निशुल्क प्रवेश देण्यात येईल.प्राणिसंग्रहालयामध्ये दत्तक घेतलेल्या कालावधीकरिता प्राणी दत्तक घेतलेल्या महिन्यात एकदा कुटुंबातील कमाल १० सदस्यांना निशुल्क प्रवेशासह बॅटरी ऑपरेटेड वाहनाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल.